INDICAÇÃO
Nº456/00

“Solicita  ao  Executivo
limpeza em terreno baldio”

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho
de Sua Excelência junto ao setor  competente para que seja providenciada
a limpeza do terreno situado na esquina da Rua Antonio Goulart Marmo
com  a  Rua  Benedito  Frúgoli,  o  qual  foi  transformado  num “lixão”,
conforme mostram as fotos anexo.

JUSTIFICATIVA:  A medida se torna necessária em
virtude do péssimo estado em que se  encontra o referido terreno,  com
acúmulo de lixo, insetos e animais nocivos à saúde.

Plenário da Câmara, Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 28 de agosto de 2000.

Antônio Carlos da Silva
“Bigode”

VEREADOR